
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 3 “Vincenzo Scamozzi” 

Via L. Einaudi, 74 - 36100 VICENZA Tel.0444/530070 - Fax 0444/530069 
codice fiscale 80017210248 

e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.gov.it 
 

 
 
Prot. e data: vedi segnatura 
 
 

Decreto di nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
 
Titolo progetto “Apprendisti del futuro…per valorizzare il patrimonio culturale” 
Codice progetto 
CUP 

10.2.5A-FSEPON-VE-2018-79 
C47I18000260007 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129: Regolamento concernente le 

“Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO il Programma Annuale 2018, approvato con delibera n. 36 del Consiglio di Istituto 
in data 09/02/18; 

VISTA La delibera di variazione del programma annuale n. 49 del 27/06/18 per acquisizione 
finanziamento PON prot. 4427 “Competenze trasversali”; 

VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, “Codice dei contratti pubblici”, come 

modificato dal Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, in particolare l’art. 31; 
VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, 

approvato dalla Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 9952 del 
17/12/2014 e successive mm.ii.; 

VISTE le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE), nello specifico: Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 
dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.5:  azioni volte 
allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte 
alla diffusione della cultura di impresa. 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). ObiettivoSpecifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supportodello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.5: azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 
con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura di impresa. 
Avviso AOODGEFID\Prot. n. 4427 del 02/05/2017 – Potenziamento dell’educazione 
al patrimonio culturale, artistico e paesaggistico”. 
 

VIIC84000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000148 - 14/01/2019 - D  .03 . - I

Firmato digitalmente da BASSO LUISA



VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la 
realizzazione dei progetti PON 2014-2020 

VISTA la nota Miur prot. n. 31732 del 25/07/2017, contenente l’aggiornamento delle linee 
guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota n. 1588 del 
13/01/2016; 

VISTO La delibera n. 54 del 7/11/16 relativa all’innalzamento del limite di spesa per attività 
di contrattazione su acquisti, appalti e forniture; 

VISTO il Regolamento di istituto per esperti interni ed esterni, approvato con delibera n. 46 
del Consiglio di Istituto del 27/06/18; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 22 del 24/04/17 di approvazione dell’adesione 
dell’Istituto all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 4427 del 02/05//2017 –Competenze 
trasversali; 

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 27/06/18, di approvazione dell’adesione 
dell’Istituto all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 4427 del 02/05/2017 –Competenze 
trasversali; 

VISTO il Piano n. 1002126 di candidatura dell’Istituto all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 
4427 del 02/05/2017 – Competenze trasversali; 

VISTO la nota Miur prot. n. AOODGEFID/9294 del 10/04/2018, avente oggetto la 
comunicazione di autorizzazione del Progetto presentato dall’Istituto in adesione 
all’Avviso Pubblico Miur prot. n. 4427 del 02/05/2017 –Competenze trasversali 
10.2.5A-FSEPON-VE-201/-79 di € 29.875,90; 
 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 3296/D03 del 10/09/18, di assunzione nel Programma 
Annuale 2018 del finanziamento suddetto, ai fini realizzazione del Progetto  
“Apprendisti del futuro” - 10.2.5A-FSEPON-VE-2018-79 CUP C47I18000260007; 

 
DECRETA 

 
di conferire alla Dott.ssa Luisa Basso nata a Camisano Vicentino il 17/01/1957 – C.F. 
BSSLSU57A57B485R, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile 
Unico delProcedimento, per la realizzazione del Progetto sopra indicato. 
 
Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web istituzionale www.scamozzi.gov.it – 
sezione PON 2014-2020. 
 

Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                       Dott.ssa Luisa Basso 

VIIC84000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000148 - 14/01/2019 - D  .03 . - I

Firmato digitalmente da BASSO LUISA


		2019-01-14T16:07:39+0100
	BASSO LUISA




